HASCO JAPAN CO., LTD. As Agents for Emirates Shipping Line
4/F Nakarin Auto BLDG, 2-8-4, Shinkawa, Chuo-Ku, Tokyo, Japan Tel: (03) 6222 0127 Fax: (03) 6222 0125  www.emiratesline.com

1

2020 年 12 月吉日

お客様各位

HASCO JAPAN 株式会社

IMO 2020 Low Sulphur Fuel Surcharge 料率改定のお知らせ

拝啓 時下、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて 2020 年 6 月 1 日から 2020 年 12 月 31 日まで ZERO で設定させて頂きました

ENVIRONMENTAL FUEL SURCHARGE でございますが、2021 年 1 月 4 日より

料率を下記の通りに改定させて頂きます。

EMIRATES SHIPPING ではトレード毎、燃料価格帯、及びトレード係数を基に料率の

算出をしておりますが、2021 年 1 月 4 日から TON 当りの LSF 価格が USD350 から

USD400 の範囲に入る為の改定でございます。

お客様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

チャージ名 ： ENVIRONMENTAL FUEL SURCHARGE(EFS)

適用開始時期 : 2021 年 1 月 4 日（B/L DATE BASIS）

対象貨物 : すべての輸出・輸入貨物

料率 : 燃料油価格帯の変動による１ヵ月毎の調整

(中近東航路 USD82/TEU)

(インド航路 USD84/TEU)

(東アフリカ航路 USD86/TEU)

詳細につきましては、担当営業までご連絡お願い申し上げます。

http://www.emiratesline.com/imo-2020-environmental-fuel-surcharge-

efs-effective-4th-january-2021/

http://www.emiratesline.com/imo-2020-environmental-fuel-surcharge-

HASCO JAPAN CO., LTD. As Agents for Emirates Shipping Line
4/F Nakarin Auto BLDG, 2-8-4, Shinkawa, Chuo-Ku, Tokyo, Japan Tel: (03) 6222 0127 Fax: (03) 6222 0125  www.emiratesline.com

2